Totius colloquii summa haec est, quam ego Sacrae Caesareae Maie­
stati Vestrae confestim nunciatam volui, sperans id, quod etiam Sanctis­
simi Domind. Nostri nomine a Maiestate Vestra instantissime peto, ut me 
de vo1untate sua certiorem quamprimum reddere velit, ac intelligant 
Poloni tractationem pacis unquam sibi displicuisse, modum statuat, 
quo tandem res haec tanti momenti et commode agi et ad optatum finem 
deduci queat. Deus Benedictus Caesaream Maiestatem Vestram diutissime 
nobis sospitem ac incolumem conservet. Cracoviae Nonas Augusti 
MDLXXXVIII. 

Cum has scripsissem atque Sacrae Caesareae Maiestati Vestrae per 
tabellarium mittere properarem, redditae sunt literae suae datae XXIII 
Iulii, quibus quid respondeam nihil habeo. Cur enim relicto Pragensi iti­
nere recta me in Poloniam contuler.im, tum ex superioribus meis ad Sa­
cram Maiestatem Vestram datis, tum ex ipso Ernesto, Serenissimo fra­
tre suo, cuius consilium ad unguem secutus sum, pienissime illam intel­
lexisse certo scio. Inde quid actum sit, quid agendum censeam, praesentes 
abunde signHicabunt. Illud addam me ad eius optatissimum et augustissi­
mum conspectum colloquiumque veniendi omniaque obsequia ex animo 
coram praestandi miro desiderio teneri. Iterum valeat Sacra Caesarea 
Maiestas Vestra. 

Hippolytus Card.inalis Aldobrandinus. 

Supra alia manu: 5 Agosto. Lettera di Cardinale Aldobrandino. 

a) hoc verbum supra lineam scriptum est. 
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Sigismundus I II rex Poloniae 
universis 

N. 118. 

Cracoviae, S.VII/.1588. 

de pace cum imperatore Oswi?cimi tractanda, praevia restitutione arcis 
Lubovlensis. 
(Exempl.) 
A.M.F. F. 4293, f. 336-337. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque, Livoniae etc., necnon eadem 
gratia designatus Rex Sueciae Magnique Ducatus Finlandiae haeres etc. 

Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et 
singulis, cum iam inde sub finem Comitiorum Cracoviensiwn coronatio­
nis nostrae tractari ceptum esset de induciis inter Serenissimwn et Excel­
lentissimum Principem Rudolphum Secundwn, divina !avente clementia 
Romanorum Imperatorem semper Augustum etc., eiusque patruos ac fra­
tres totamque inclytam Familiam Austriacam et Regna Bohem.iae, Unga­
riae Archiducatumque Austriae terrasque iis coniunctas ex una, et nos 
Regnwnque nostrum Poloniae ac Magnum Ducatwn Lithuaniae terrasque 
iis annexas ex altera partibus, tandem de iis a Reverendo in Christo Pa­
tre Domino Andrea, Episcopo Vratislaviensi et Supremo per utramque 
Silesiam Capitaneo, literis, quas ad illum scripserat Caesarea Maiestas, 
missis ipsius Maiestatis declarationem intellexissemus, promittimus ac 
spondemus nostro statuumque Regni nostri Poloniae ac Magni Ducatus 
Lithuaniae et terrarum iis adiunctarum nomine, inducias ex nostra prae­
dictique Regni nostri ac Magni Ducatus eiusque provinciarum parte ad 
diem primam Ianuarii observatwn iri, si itidem ab altera parte observa­
buntur, idque conditionibus huiusmodi: ut arx Lubowla, quod Illustrissi­
mus Archidux Maximilianus ad Byczynam spopondit, sine mora Regno 
Poloniae restituatur; ut Caesarea Maiestas ac Regnorum Ungariae ac 
Bohemiae status et homines ad infestandum Regnum nostrum Poloniae 
eiusque nobiles ac homines nullum militem, nullas copias ducant aut 
mittant, et nulli Principum ac cuiuscunque status aut nationis hominibus, 
ac inter caeteros Polonis rebellibus et factiosis, ex ditionibus stlii.s id 
facere permittant, nec hostibus nostris et rebellibus consilium, opem 
ve! transitwn dent. 

Similiter etiam nos nullwn militem aut copdas ad infestandas Caesa­
reae Maiestatis ditiones ducemus vel mittemus, aut cuiuscunque status 
et conddtionis et nationis hominibus eius Caesareae Maiestatis consiliwn, 
opem, transitwn dabimus. Nihilque prorsus hostile altera pars contra 
alteram interim molietur aut attentabit. Commissarii Caesareae Maie­
statis ac Regnorwn Ungariae et Bohemiae Bschynae, nostri vero et Regni 
nostri Poloniae ac Magni Ducatus Lithuaniae Ozviezimi convenire debent 
ad tractandwn de restauranda pace tollendisque controversiis.a> Conve­
nire vero debent hac aestate ante principium mensis Octobris, prout ea 
de re Caesarea Maiestas iam se declaravit. Interim in eos, qui in Regno 
nostro Poloniae detinentur, ad futuram usque pacis tractationem nihil 
durius agetur. Conditiones tamen Byczinenses integre tamen z) manere 
ac ii, qui sponsione militari facta, intercedente etiam pro iis promissione 
Illustrissimi Archiducis Maximiliani, a Generali exercitus nostri Regni 
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Capitaneo dimissi sunt, ut ad certum diem revenirent, fidei ac promissioni 
Slllae satisfacere debent. In quorum omnium fidem et evidentius testi­
monium. 

a) in ms. controversis 
z) sic in ms. 

Ignotus 
ignoto 

N. 119. 

Cracoviae, 3.X.1588. 

de Ioannis Kobentzel et cardinalis Aldobrandini mzsszone; de [falsa] fa­
ma mortis regis Galliae [Henrici III], et aliae notitiae. 
("Avviso") 
A.M.F. F. 4293, f. 338. 

Di Cracovia li 3 d'Ottobre 1588. 
Se ben il Signor Giovanni Cobenzel, mandato dall'Imperatore, gionse 

qua per tempo alli 20 del passato, et il Sueco quel medesimo dì intese 
ad longum la dichiaratione et domandò di Sua Maestà Cesarea, non ha 
ancora però havuto la sua risposta, per esser partito verso Varsovia alli 
22 il Sueco, tutto confuso per la peste che si è scoperta, et poi per non 
haver havuto seco se non dui Senatori. Per U che il Cardinale Aldobran­
dino ha mandato seco l'Abbate Tolosano per la risposta. Il quale rescris­
se hieri al Cardinale sudetto che detto Sueco s'era rimesso al Gran Can­
celliero, già inviatosi verso lui, et che non sperava di poter esser qui per 
tutta questa settimana. Però, non potendo partir detto Signor Cobenzel 
prima del ritorno di esso Sueco, dubitava che a pena li 25 di questo di 
poter essere a Praga, se ben li commissarii d'una et l'altra parte alli 15 
doveano abboccarsi, il che causerà che a pena possi essere a mezzo No­
vembre. 

Il Sueco è malissimo ubidito et quasi niente rispettato. Le cose non 
possono durare in questi termini. Bisognerà che nostro Signore Dio vi 
metta la sua santa mano, sendo l'insolenza d'alcuni insopportabile.